

AVANCE DE OBRA VALORIZADO
OBRA: "CUBIERTA EN ANDADOR DE ACCESO AL ATRACADERO DE APITUX EN EL PUERTO DE TUXPAN, VER."
CONTRATISTA: C. RICARDO ANDRES RAMIREZ VELAZQUEZ
IMPORTE DEL CONTRATO: \$549,845.40
CONTRATO: APITUX-GOIN-OP-017/19
FECHA DE REPORTE: 02-ene-19

REPORTE QUINCENAL N° 2
DEL 12 AL 26 DE DICIEMBRE DE 2019

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN DIAS	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERDO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)
A	COBERTIZO																
1	Dado para cimentación de cobertizo con medidas de 0.30 de ancho x0.30 de largo x0.30 de alto a base de concreto f'c=200 kg/cm2 y armado con armex de 15 x 15 cm de acuerdo a lo indicado en el proyecto incluye: demolición de losa de concreto f'c 200 kg/cm2, excavación hasta una profundidad de 0.30 mts, anclaje de 0.30 mts de perfil galvanizado de 2", cimbrado y descimbrado, colado, vaciado, vibrado y curado del concreto, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	62.00	\$ 423.77	\$ 26,273.74	4.78	27/11/2019	06/12/2019	10	0.00	0.00	62.00	26,273.74	62.00	26,273.74	0.00	0.00
2	Estructura a base de perfil galv zc-200 x c-14 para , cargadores rolados en forma de u travesaños y postes laterales de acuerdo a lo indicado en el proyecto incluye: soldadura e-7018, rolado de travesaño, cortes, desperdicios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	ML	90.00	\$ 1,918.84	\$ 172,695.60	31.41	29/11/2019	08/12/2019	10	0.00	0.00	90.00	172,695.60	90.00	172,695.60	0.00	0.00
3	Suministro y colocación de lámina de policarbonato gris 6mm de 183m x 12.20mts, en techumbre de nuevo cobertizo Incluye: perfil "H" cristal 6mm, perfil "U" cristal 6mm, pens policarbonato neutro, armado y colocación de andamios, maniobras, fijación de lámina a techumbre, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	306.00	\$ 598.83	\$ 183,241.98	33.33	30/11/2019	09/12/2019	10	306.00	183,241.98	0.00	0.00	306.00	183,241.98	0.00	0.00
4	Suministro y aplicación de pintura en estructura metálica a base de primario para lámina galvanizada Sherwin Williams o similar en calidad y como acabado aplicación de esmalte ACRILICO KEM-FAST-DRY, de la marca Sherwin Williams o similar en calidad incluye armado y colocación de andamios, limpieza, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	M2	13.00	\$ 411.71	\$ 5,352.23	0.97	08/12/2019	12/12/2019	5	13.00	5,352.23	0.00	0.00	13.00	5,352.23	0.00	0.00
5	Suministro y colocación de luminaria GST-80 W supra o similar en calidad, incluye consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto P.U.O.T.	PZA	15.00	\$ 5,766.99	\$ 86,504.85	15.73	12/12/2019	17/12/2019	6	15.00	86,504.85	0.00	0.00	15.00	86,504.85	0.00	0.00
6	Salida eléctrica desde tablero de distribución a iluminación construida con cable THW calibre 10 con 18.44 ml y cable calibre 10 desnudo con longitud de 9.22 ml de la marca condomex o similar en tubería conduit de galvanizada de 3/4" de longitud 8.35 ml de diámetro de acuerdo en lo indicado en el proyecto incluye: tendido de cableado, conduit lt, conduit ll, conduit li, codos, coples, conectores, 2 fotoceldas para controlar el encendido, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	SAL	15.00	\$ 3,156.72	\$ 47,350.80	8.61	17/12/2019	21/12/2019	5	15.00	47,350.80	0.00	0.00	15.00	47,350.80	0.00	0.00
7	Suministro y colocación de centro de carga QO marca square D QOD25 o similar 2 facas de 2 circuitos con tapa tipo sobreponer, incluye: varilla para tierra física de 5/8" DE 3 M, conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 2,385.63	\$ 2,385.63	0.43	21/12/2019	21/12/2019	1	1.00	2,385.63	0.00	0.00	1.00	2,385.63	0.00	0.00
8	Suministro y colocación de interruptor termomagnético de dos polos de 30 AMP marca SQUARE D, incluye: conexiones, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 533.43	\$ 533.43	0.10	21/12/2019	21/12/2019	1	1.00	533.43	0.00	0.00	1.00	533.43	0.00	0.00
B	LETREROS EN EDIFICIO																
9	Suministro y colocación de letrero luminoso de acuerdo a proyecto con dimensiones de 150 mts x 400 mts y 0.25 de espesor incluye: retiro de luminario existente, fijación, maniobras, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 16,965.23	\$ 16,965.23	3.09	21/12/2019	23/12/2019	3	0.00	0.00	1.00	16,965.23	1.00	16,965.23	0.00	0.00
10	Aplicación de pintura en logotipos de acuerdo a proyecto a base de pintura línea vinimex o similar Incluye: andamios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P.U.O.T.	PG	1.00	\$ 8,541.91	\$ 8,541.91	1.55	23/12/2019	26/12/2019	4	0.00	0.00	1.00	8,541.91	1.00	8,541.91	0.00	0.00
TOTAL					549,845.40	100.00					325,368.92		224,476.48	549,845.40		0.00	
											325,368.92		224,476.48	549,845.40		0.00	
											Porcentaje global de Obra:					100.00	
											Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:					100.00	
											Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar:					0.00	

ELABORO

ING. KARLA LUCÍA BORBOA CERÓN
 RESIDENTE DE OBRA

VERIFICO

ING. BLANCA BEATRIZ CRUZ MORALES
 JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PROYECTOS Y CONSTRUCCION.